
AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P070 MEDICINA LEGALECorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

1 016 P070 06988025 ESAME TEORICO PRATICO I ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

069

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0606

A0736

A1340

A0544

A0545

A0546

A0982

A1342

A0033

A2071

ANATOMIA PATOLOGICA I ANNO (AF)

 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA I
ANNO (AF)   

DIRITTO PRIVATO I ANNO (AF)

IGIENE GENERALE E APPLICATA T.C. I ANNO (AP)  

MEDICINA LEGALE T.C. I ANNO (AP) 

MEDICINA DEL LAVORO T.C. I ANNO (AP) 

MEDICINA LEGALE I ANNO (AF)

MEDICINA LEGALE I ANNO (AP)

STATISTICA MEDICA I ANNO (AF)

PSICHIATRIA I ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 1

 1

 2.5

 2.5

 2.5

 13

 33.5

 2

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Discipline integrative ed interdisciplinari per Medicina

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/08

MED/36

IUS/01

MED/42

MED/43

MED/44

MED/43

MED/43

MED/01

MED/25

5



AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P070 MEDICINA LEGALECorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

2 016 P070 06988026 ESAME TEORICO PRATICO II ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0346

A0558

A0559

A1328

A0096

A1343

A0017

A1138

A1345

FARMACOLOGIA 2 ANNO (AF)

IGIENE GENERALE E APPLICATA T.C.II ANNO (AP)  

MEDICINA DEL LAVORO T.C. II ANNO (AP) 

MEDICINA LEGALE T.C. II ANNO (AP)

MEDICINA LEGALE II ANNO (AF)

MEDICINA LEGALE II ANNO (AP)

STATISTICA MEDICA II ANNO (AF)

MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE II ANNO (AF)

PSICOLOGIA GENERALE II ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 2.5

 2.5

 2.5

 13

 33.5

 3

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Discipline integrative ed interdisciplinari comuni

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

BIO/14

MED/42

MED/44

MED/43

MED/43

MED/43

MED/01

MED/33

M-PSI/01

5



AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P070 MEDICINA LEGALECorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

3 016 P070 06988027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

P070

P070

P070

P070

P070

P070

069

069

069

069

069

069

A0568

A0569

A0570

A0207

A0603

A2134

IGIENE GENERALE E APPLICATA T.C. III ANNO (AP)  

MEDICINA LEGALE T.C. III ANNO (AP) 

MEDICINA DEL LAVORO T.C. III ANNO (AP) 

MEDICINA LEGALE III ANNO (AF)

MEDICINA LEGALE III ANNO (AP)

LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE III ANNO
(AF)

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 2.5

 2.5

 2.5

 11

 40.5

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/42

MED/43

MED/44

MED/43

MED/43

L-LIN/12

5



AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P070 MEDICINA LEGALECorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

4 016 P070 06988028 ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

P070

P070

P070

P070

P070

P070

P070

069

069

069

069

069

069

069

A2612

A2517

A2519

A0635

A0718

A0217

A0502

DIRITTO PROCESSUALE PENALE IV ANNO (AF)

IGIENE GENERALE E APPLICATA T.C. IV ANNO (AP)  

MEDICINA DEL LAVORO T.C. IV ANNO (AP)

MEDICINA LEGALE IV ANNO (AP)

MEDICINA LEGALE IV ANNO (AF)

PROVA FINALE IV ANNO (AP)

NEUROLOGIA IV ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 3.5

 4

 22.5

 13

 15

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

IUS/16

MED/42

MED/44

MED/43

MED/43

MED/26

5



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

P070 MEDICINA LEGALE 069 GENERICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento
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