Piano di Studio AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P070 MEDICINA LEGALE

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88025 ESAM	IE TEORICO PRATIC	O I ANNO (Integrato)			60	1	016	P070	069
A0606	ANATOMIA PATO	LOGICA I ANNO (Al	F)	MED/08			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	cipline generali per la fo	rmazione de	llo specialis	ita	Crea	diti: 1	
A0736	DIAGNOSTICA PE ANNO (AF)	ER IMMAGINI E RAD	DIOTERAPIA I	MED/36			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	cipline generali per la fo	rmazione de	llo specialis	sta	Crec	diti: 1	
A1340	DIRITTO PRIVATO	I ANNO (AF)		IUS/01			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disc	cipline generali per la fo	rmazione de	llo specialis	ita	Crea	diti: 1	
A0544	IGIENE GENERAL	E E APPLICATA T.C	. I ANNO (AP)	MED/42			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tro	nco comune				Crec	diti: 2.5	
A0545	MEDICINA LEGAI	E T.C. I ANNO (AP)		MED/43			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tro	nco comune				Crea	diti: 2.5	
A0546	MEDICINA DEL LA	AVORO T.C. I ANNO	(AP)	MED/44			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tro	nco comune				Crea	diti: 2.5	
A0982	MEDICINA LEGAI	E I ANNO (AF)		MED/43			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	cipline specifiche della ti	ipologia			Crea	diti: 13	
A1342	MEDICINA LEGAL	E I ANNO (AP)		MED/43			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	cipline specifiche della ti	ipologia			Crea	diti: 33.5	5
A0033	STATISTICA MED	ICA I ANNO (AF)		MED/01			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Disc	cipline integrative ed int	erdisciplina	ri per Medic	rina	Crea	diti: 2	
A2071	PSICHIATRIA I AN	NO (AF)		MED/25			016	P070	069
Durat	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulte	riori conoscenze linguis	tiche,abilità	informatich	he e	Crec	diti: 1	
							To	otale 60	

Piano di Studio AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P070 MEDICINA LEGALE

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88026 ESAME	E TEORICO PRATICO	II ANNO (Integrato)			60	2	016	P070	069
A0346	FARMACOLOGIA 2	ANNO (AF)		BIO/14			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discip	oline generali per la f	ormazione de	ello specialis	sta	Cred	diti: 1	
A0558	IGIENE GENERALE	E APPLICATA T.C.II	(ANNO (AP)	MED/42			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronc	o comune				Cred	diti: 2.5	
A0559	MEDICINA DEL LA	VORO T.C. II ANNO	(AP)	MED/44			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronc	o comune				Cre	diti: 2.5	
A1328	MEDICINA LEGALI	E T.C. II ANNO (AP)		MED/43			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronc	o comune				Cre	diti: 2.5	
A0096	MEDICINA LEGALI	E II ANNO (AF)		MED/43			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della	tipologia			Cred	diti: 13	
A1343	MEDICINA LEGALI	E II ANNO (AP)		MED/43			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della	tipologia			Cred	diti: 33.5	ī
A0017	STATISTICA MEDIO	CA II ANNO (AF)		MED/01			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Discip	oline integrative ed in	terdisciplina	ri comuni		Cred	diti: 3	
A1138	MALATTIE APPARA	ATO LOCOMOTORE	II ANNO (AF)	MED/33			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulteri	ori conoscenze lingui	stiche,abilità	informatic	he e	Cred	diti: 1	
A1345	PSICOLOGIA GENE	RALE II ANNO (AF)		M-PSI/01			016	P070	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulteri	ori conoscenze lingui	stiche,abilità	informatic	he e	Cred	diti: 1	
							To	otale 60	
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulteri	ori conoscenze lingui	stiche,abilità	informatic	he e			

Piano di Studio AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P070 MEDICINA LEGALE

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento	Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Corso	o Didat	tico(*)
88027 ESAME TEORICO PRATICO (Integrato)	O III ANNO		60	3	016 P	2 070	069
A0568 IGIENE GENERALE	E APPLICATA T.C. III ANNO (AP)	MED/42			016 P	070	069
Durata: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Crediti	: 2.5	
A0569 MEDICINA LEGAL	E T.C. III ANNO (AP)	MED/43			016 P	070	069
Durata: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Crediti	: 2.5	
A0570 MEDICINA DEL LA	VORO T.C. III ANNO (AP)	MED/44			016 P	070	069
Durata: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Crediti	: 2.5	
A0207 MEDICINA LEGAL	E III ANNO (AF)	MED/43			016 P	070	069
Durata: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche della	ı tipologia			Crediti	: 11	
A0603 MEDICINA LEGAL	E III ANNO (AP)	MED/43			016 PC	070	069
Durata: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche della	ı tipologia			Crediti	: 40.5	
A2134 LINGUA E TRADUZ (AF)	ZIONE - LINGUA INGLESE III ANNO	L-LIN/12			016 P	070	069
Durata: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulteriori conoscenze lingu	uistiche,abilità	informatic	he e	Crediti	: 1	
					Total	le 60	

Piano di Studio AP070 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P070 MEDICINA LEGALE

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento	Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Corso Dida	attico(*)
88028 ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO (Integrato)			60	4	016 P070	069
A2612 DIRITTO PROCESSUALE PENALE IV A	ANNO (AF)	IUS/16			016 P070	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:A - Disc	cipline generali per la f	ormazione de	ello specialis	ta	Crediti: 1	
A2517 IGIENE GENERALE E APPLICATA T.C	. IV ANNO (AP)	MED/42			016 P070	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:B - Tro	nco comune				Crediti: 3.5	
A2519 MEDICINA DEL LAVORO T.C. IV ANN	O (AP)	MED/44			016 P070	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:B - Tro	nco comune				Crediti: 4	
A0635 MEDICINA LEGALE IV ANNO (AP)		MED/43			016 P070	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:B - Disc	cipline specifiche della	tipologia			Crediti: 22.	5
A0718 MEDICINA LEGALE IV ANNO (AF)		MED/43			016 P070	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:B - Disc	cipline specifiche della	tipologia			Crediti: 13	
A0217 PROVA FINALE IV ANNO (AP)					016 P070	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:E - Per	la prova finale				Crediti: 15	
A0502 NEUROLOGIA IV ANNO (AF)		MED/26			016 P070	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF - Ambito:F - Ulte	eriori conoscenze lingui	stiche,abilità	informatich	ie e	Crediti: 1	
					Totale 60	

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI P070 MEDICINA LEGALE PALERMO

069 GENERICO